Christiana República contra haereticam pravitatem, Generalium Inquisitorum a Sede Apostó-

lica specialiter Deputatorum, exposuisset, ipsi Carolo Regi innotuisse scandala in partibus

Americse eidem Carolo Regi subjectis vigentia, eo quia ordinariis earumdem partium indis-

tinctse omnes suos subditos matrimonium contrahere volentes ad probandum suum statum

liberum, in cujuslibet eorum Curia Episcopali compellentibus, ii, qui á Curia hujusmodi longe

aberant, post conclusum matrimonii tractatum, sive quia testes, qui ad Curiam prsedictam ac-

cederé vellent, non inveniebant, sive quia pecuniis pro illuc deducendis testibus hujusmodi

necessariis carebant, matrimonio minime celébrate cum scándalo, et peccato in mutua consue-

tudine, et commercio perseverabant, ac proinde dictus Comes memorati Caroli Regis nomine

Congregationi prsedictas supplicasset, quatenus ad ejusmodi inconvenientia toUenda Ordinariis

prsedictis prseciperet, ut quoad loca a Curia Episcopali ultra duas dietas distantia parochia-

lium Ecclesiarum Rectoribus, sive alus personis, sibi bene visis facultatem recipiendi proba-

tiones super statu libero matrimonia contrahere volentium concederent, ita ut probationibus

hujusmodi sic factis ad matrimonii celebrationem deveniri \raleret, emanavit ab eadem congre-

gátione Cardinalium decretum tenoris, qui sequitur. Videlicet : Feria quarta die nona aprilis
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millesimo sexcentésimo nonagésimo octavo. In congregatione Generali Sanctse Remanse, et

Universalis Inquisitionis, habita in Conventu Sanctse Mariae super Minervam, coram Emi-

nentissirais, et Reverendissimis DD. Sanctse Romanee Ecclesise Cardinalibus in tota República

Christiana, contra hsereticam pravitatem, Generalibus Inquisitoribus a Sancta Sede Apostólica

specialiter deputatis, lecto retroscripto memoriali ; Eminentissimi, et Reverendissimi DD.

Cardinales Generales Inquisitores prsedicti annuerunt prsedictse instantise, et mandarunt, quod

per DD, Episcopos deputentur ad hunc effectum, vel Vicarii Foranei, vel alii eis benevisi.

Joseplí Bartolus, SanctíB Remanse, et universalis Inquisitionis Notarius. Locus f Sigilli. Cum
autem sicut eadem expositio subjungebat firmiora sint, et serventur exactius illa, quae Aposfco-

lici muniminis prsesidio roborantur. Nobis propterea pr^edicti Caroli Regis nomine humiliter

supplicatum fuit, ut in prsemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate

Apostólica dignaremur. Nos igitur piis ejusdem Caroli Regis, votis hac in re quantum cum
Domino possumus favorabiliter annuere volentes hujusmodi supplicatíonibus inclinati, Decre-

tum prseinsertum Authoritate Apostólica tenore prsesentium approbamus, etconfirmamus,

illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus^ salva tamen semper in prsemissis

Authoritate memoratse Congregationis Cardinalium. Decernentes easdem presentes litteras

firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, ac Íntegros effectus sortiri,

et obtinere, ac illis ad quos spectat, et spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis

respective inviolabiliter observan, sicque in prsemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et

Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri deberé, acirritum,

et inane, si secus super his a quoquam quavis Authoritate scienter, vel ignoranter contigerit

attentari, non obstantibus prsemissis, ac Apostolicis, et üniversalibus, provincialibusque, et

Synodalibus Conciliis edictis Generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus,

cseterisque contrariis quibuscumque : volumus autem, ut earumdum prsesentium litterarum

transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac

sigillo personse in Ecclesiastica dignitate constitutse munitis, eadem prorsus fides in judicio,

et extra adhibeatur, quse prsesentibus ipsis adhiberetur,si forent exhibitse, vel ostensse. Datum
RomsB apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die tertia Maii millesimo sex-

centésimo nonagésimo octavo. Pontificatus nostri anno séptimo. Loco f Annuli Piscatoris.

J. F. Cardinalis Albanus. — Extat impressa in archivio Quitensi S. J.

CÉDULA AUXILIATORIA DE LOS TRES BREVES ANTERIORES.

A los Virreyes, Presidentes, Audiencias, Gobernadores, Arzobispos y Obispos de las Indias

remitiéndoles los trasuntos de los Breves de Su Santidad tocante á los dubios.

EL REY.

Por cuanto la Santidad de Pió IV, y la de otros Sumos Pontífices sus sucesores, concedió diferentes

facultades y privilejios á los Provinciales de la Compañía de Jesús que residían en mis Reinos de las

Indias Ocidentales, y en los délas Indias Orientales, de dispensar gratis con los Indios Neóphitos

de ellas, en cualesquier grados de afinidad ó consanguinidad, no prohibidos por derecho Divino y con

los de otro modo conjuntos, para que pudiesen contraer matrimonios, ó conservar el ya contraído,

debaio de cierta forma, se me informó que ésta no se practicaba con las calidades y circunstancias,

que se circunscribían en las citadas facultades, y de que se originaban algunos escrúpulos, que inquie-